



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.292.629,37	3.847.470,00	3.847.470,00	3.764.209,79	3.764.209,79	3.394.929,82
RECEITAS DE CAPITAL	147.510,00	12.000,00	12.000,00	49.170,00	49.170,00	0,00
SUBTOTAL	11.440.139,37	3.859.470,00	3.859.470,00	3.813.379,79	3.813.379,79	3.394.929,82
(-) DEDUÇÕES	2.069.539,86	718.684,00	718.684,00	689.846,62	689.846,62	616.420,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	111.691,77	14.884,00	14.884,00	37.230,59	37.230,59	23.593,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.957.848,09	703.800,00	703.800,00	652.616,03	652.616,03	592.826,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.370.599,51	3.140.786,00	3.140.786,00	3.123.533,17	3.123.533,17	2.778.509,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.577.562,00	3.192.520,67	3.192.520,67	6.761.255,89	6.761.255,89	2.938.062,98	2.938.062,98	2.899.091,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.577.562,00	3.192.520,67	3.192.520,67	6.761.255,89	6.761.255,89	2.938.062,98	2.938.062,98	2.899.091,22
DESPESAS DE CAPITAL	802.338,00	267.446,00	267.446,00	153.914,29	153.914,29	150.373,87	150.373,87	52.709,99
(-) Deduções	226,00	75,33	75,33	0,00	0,00	0,00	0,00	24.429,83
Amortização de Dívida	226,00	75,33	75,33	0,00	0,00	0,00	0,00	24.429,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.379.674,00	3.459.891,33	3.459.891,33	6.915.170,18	6.915.170,18	3.088.436,85	3.088.436,85	2.927.371,38
RESULTADO	-10.379.674,00	-3.459.891,33	-3.459.891,33	-6.915.170,18	-6.915.170,18	-3.088.436,85	-3.088.436,85	-2.927.371,38
RESULTADO	-8.421.825,91	-2.756.091,33	-2.756.091,33	-6.262.554,15	-6.262.554,15	-2.435.820,82	-2.435.820,82	-2.334.544,82
RESULTADO	-1.009.074,49	-319.105,33	-319.105,33	-3.791.637,01	-3.791.637,01	35.096,32	35.096,32	-148.862,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.147.507,76	1.147.507,76	1.631.311,38	483.803,62	483.803,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-16.367,41	-16.367,41	-16.723,36	-355,95	-355,95
(+) Restos a Pagar Processados	-223.033,31	-223.033,31	-44.590,00	178.443,31	178.443,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	908.107,04	908.107,04	1.569.998,02	661.890,98	661.890,98
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	908.107,04	908.107,04	1.569.998,02	661.890,98	661.890,98